
• 

MINISTERIO DE SALUD 
\ CA DEC ,0 

 
No 	 O25 20/9)hircs7.1 

Zena, 15 je  ENERO 	del  20111 

IÑ.De Habiett 

Visto, el Expediente N° 13-133057-001, que contienen el Oficio N° 2306-DE-OPE-HCLLH-13, 
que contiene a su vez el Informe N°  001/12-OPE-HCLLH-2013 emitido por la Oficina de Planeamiento 

)1 Estratégico del Hospital Carlos Lanfranco La Hoz, así como el Informe N°  011-2014-0GPP-00/MINSA-
i OGPP-00/MINSA de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CES EDES 	 CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N° 463-2010/MINSA, se aprobó el Reglamento de Organización 
y Funciones del Hospital Carlos Lanfranco La Hoz, el cual contiene la estructura orgánica del citado 
Hospital; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 410-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Carlos Lanfranco La Hoz, y mediante Resolución Directoral N° 
481-12/2013-HCLLH/SA, se aprobó su reordenamiento de cargos; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se aprobó el 
Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el artículo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones que 
deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento de 
los profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley 29682, que autoriza el nombramiento de los 
médicos cirujanos contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de enero de 2014, siendo que 
para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios en la condición 
de contratado; 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los profesionales 
médicos cirujanos dispuesto en la Ley 29682, que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en el 
Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el Aplicativo Informático para el Registro 
Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público a cargo de la 
Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, y que 
cuenten con la respectiva certificación del crédito presupuestario; 



MIDORI DE HABICH ROSPIGLIOSI 
Ministra de Salud 

Que, a través del Oficio N° 2306-DE-OPE-HCLLH-13, el Hospital Carlos Lanfranco La Hoz 
remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud su propuesta de 
Cuadro para Asignación de Personal, para el trámite de aprobación correspondiente, sustentado dicho 
Documento de Gestión en el Informe Técnico N° 001/12-OPE-HCLLH-2013 emitido por la Oficina de 
Planeamiento Estratégico del citado Hospital; 

Que, con Informe N° 011-2014-0GPP-00/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Carlos Lanfranco La Hoz; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital 
Carlos Lanfranco La Hoz; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, de la 
Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación del 
Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, aprobados 
por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSA/OGPP-V.02, "Directiva para la 
Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", aprobada por Resolución 

1 Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, así como y en el numeral 8 del artículo 25° de la 
Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Carlos Lanfranco La 
Hoz, que forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El Peruano'. 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Carlos Lanfranco La Hoz y la Resolución 
Ministerial que lo aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano (www.peru.gob.pe) y en el 
Portal Institucional del Ministerio de Salud (www.minsamob.pe). 

Articulo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 410-2013/MINSA y los dispositivos 
legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.  



HOSPITAL CARLOS 
LANFRANCO LA HOZ 

Modificación del Cuadro para 
Asignación de Personal 

Lima - Perú 



Ministerio 
de Salud 

Numero de Pag 1 de 5 

n". L... 
CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD. 
HOSPITAL HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 
SECTOR SALUD 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCION EJECUTIVA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

No DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUACION 
CARGO 

DEL 

P 

CARGO DE 
CONFIANZA O 

001 DIRECTOR/A DE HOSPITAL II 01101003 SP-DS 1 1 O 
002 DIRECTOR/A ADJUNTO 01101002 EC 1 0 I 1 003/006 JEFE/A DE EQUIPO 01101003 SP-D5 4 0 4 
007 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01101005 SP-ES I 1 O 
008 ASISTENTE EJECUTIVO II 01101006 SP-AP 1 1 0 

009/015 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01101006 SP-AP 7 7 0 
016 TECNICO/A EN ARCHIVO 01101006 SP-AP 1 1 0 

017/021 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01101006 SP-AP 5 5 0 
TOTAL ORGANO 21 16 5 1 

II. DENOMINACION DEL ORGANO : ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA : 

No DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUACION 
rAP 

DEL 
90 

CARGO DE 
CONFIANZA  O P 

022 JEFE/A DEL ORGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 01102007 RE 1 0 1 

023 COORDINADOR/Al' 01102004 SP-EJ 1 1 0 
TOTAL ORGANO 2 1 1 O 

III. DENOMINACION DEL ORGANO : OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA : 

No DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUACION 
CARGO 

DEL 

P 

CARGO DE 
CONFIANZA O 

024 lEFE/A DE OFICINA 01103003  SP-DS 1 0 1 *  
025 JEFE/A DE EQUIPO 01103003  SP-DS 1 0 1 *  

026/027 JEFE/A DE EQUIPO 01103003 SP-DS 2 0 2 
028 ESPECIALISTA EN INVERSION PUBLICA I 01103005 SP-ES 1 1 O 
029 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO I 01103005 SP-ES 1 1 O 
030 ESPECIALISTA EN ORGANIZACION I 01103005 SP-ES 1 1 0 
031 ESPECIALISTA EN PRESUPUESTO I 01103005 SP-ES 1 1 0 
032 TECNICO/A ADMINISTRA rwo II 01103006 SP-AP 1 I 0 

(*) oirecevo S ceno-  de libre deslonaccon por el molar Pe la entidad (Nivel de c nfidfila) 	TOTAL ORGANO 9 5 4 O 

IV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: UNIDAD DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

No ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

rARGO 
DEL 

P 

CARGO DE 
CONFIANZA O 

033 JEFE/A DE UNIDAD 01104003  SP-DS 1 0 1 *  034/035 JEFE/A DE EQUIPO 01104003 SP-DS 2 0 2 
036 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA I 01104005 SP-ES 1 1 0 
037 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA HOSPITALARIA 01104005 SP-ES 1 1 0 
038 ESPECIALISTA EN HIGIENE ALIMENTARIA 1 01104005 SP-ES 1 1 0 
039 ESPECIALISTA EN SALUD PUBLICA I 01104005 SP-ES 1 1 0 
040 TECNICO/A SANITARIO AMBIENTAL II 01104006 SP-AP 1 1 0 
041 TECNICO/A EN SALUD PUBLICA II 01104006 SP-AP I 1 0 042 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01104006 SP-AP I 1 0 

(4) Directwo5 perlar de Imre depqnacwo Por el titular dl la entidad (Nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 10 7 3 O 



CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 
Numero de Pag 2 de"5 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
) DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD, 

HOSPITAL HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 
SECTOR SALUD 

V. DENOMINACION DEL ORGANO: UNIDAD DE GESTION DE LA CALIDAD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

No ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

0AR-0 
DEL 

P 

CARGO DE 
CONFIANZA O 043 JEFE/A DE UNIDAD 01105003 SP-D5 I 0 044 ASISTENTE PROFESIONAL I 01105005 SP-ES 1 1 0 045 ESPECIALISTA EN SALUD PUBLICA I 01105005 SP-ES 1 1 O 046 TECNICO/A ADMINISTRATNO II 01105006 SP-AP 1 1 0 

TOTAL ÓRGANO 4 3 1 O 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

No ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO DE 
CONFIANZA O 	P 047 JEFE/A DE OFICINA 01106003 SP-DS 

CAPIO 

0 
(e) Directivo 5 peder de libre deseinacion Pot e/ titular de la entidad. (Nivel de [penaliza) 	 TOTAL ÓRGANO 0 	1 O 

VI. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
VI.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE PERSONAL 

No ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

04%0 
DEL 

P 

CARGO DE 
CONFIANZA O 048 JEFE/A DE UNIDAD 01106013 SP-DS 1 0 049/050 JEFE/A DE EQUIPO 01106013 SP-DS 2 0 051 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01106015 SP-ES 1 1 0 052 ASISTENTE PROFESIONAL I 01106015 SP-ES 1 1 0 053/057 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01106016 SP-AP 5 5 0 058 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I/ 01106016 SP-AP 1 1 0 ('1 Diemvo Snceew de libre designaelen por el titular de la entidad. (Nivel d confianza) TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 8 

VI. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
VI.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ECONOMIA 

No ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

CARGO 
DEL 

P 

CARGO DE 
CONFIANZA O 059 JEFE/A DE UNIDAD 01106023 SP-DS 1 0 1 060/061 JEFE/A DE EQUIPO 01106023 SP-D5 2 0 2 062 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01106025 SP-ES 1 1 0 063 CONTADOR/A I 01106025 SP-ES 1 1 0 064/067 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01106026 SP-AP 4 4 O 068 TECNICO/A ADMINISTRATNO II 01106026 SP-AP 1 1 O 069/070 TECNICO/A EN CONTABILIDAD 01106026 SP-AP 2 2 0 

(*) Directivo Superior de libre desionacion per (II titular de la entidad. (Nivel de confianza) TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 9 3 

VI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
VI .3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE LOGISTICA 

No ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

CAP 
DEL 

TO 
CARGO DE 

CONFIANZA O P 071 3EFE/A DE UNIDAD 01106033 SP-DS 1 0 072/073 JEFE/A DE EQUIPO 01106033 SP-DS 2 0 2 079 ESPECIALISTA EN LOGISTICA 01106035 SP ES 1 1 0 075 ASISTENTE PROFESIONAL I 01106035 SP-ES 1 1 O 076/077 TECNICO/A EN LOGISTICA 01106036 SP-AP 2 2 0 078/079 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01106036 SP-AP 2 2 0 080 TECNICO/A EN IMPRESIONES 01106036 SP-AP 1 1 0 
(^) Directivo 5 eenor de libre deseinxlon Dor el titular de la entidad (Nivel de confianza) TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 7 3 O 



Numero 

ENTIDAD 

de Pag 3 de 5 
 CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

MINISTERIO 
DISA 

DE SALUD 
DIRECCION 

HOSPITAL 
DE SALUD V LIMA CIUDAD. 

HOSPITAL 

i 

SECTOR 
CARLOS LANFRANCO LA HOZ 

SALUD 

VI.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
VI.4  DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE SERVIC 05 GENERALES Y MANTENIMIENTO 

No ORDEN 

081 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

CARO 
O 

DEL 
CARGO DE 

CONFIANZA JEFE/A DE UNIDAD 01106043 SP-DS 0 
P 

082/084 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01106046 SP-AP 3 3 0 085  TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES] 01106046 SP-AP 2 2 0 086/087  TECNICO/A EN MANTENIMIENTO 01106046 SP-AP 2 2 0 088/089 TRAWOADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01106046 SP-AP 2 2 O 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 8 

VII.  
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

	 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

No ORDEN 

090 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

l'APIO 
O 

DEL 
CARGO DE 

CONFIANZA 

091 
JEFE/A DE UNIDAD 01107003 SP-DS 0 

P 

092 
IEFE/A DE EQUIPO 01107003 SP-ES 0 ESPECIALISTA EN ESTADISTICA I 01107005 SP-ES 093/095 

096 
TECNICO/A EN SOPORTE INFORMATICO 01107006 SP-AP 3 3 

0 
0 

097 
TECNICO/A EN TELECOMUNICACIONES 01107006 SP-AP 

098 
TECNICO/A EN ESTAD/STICA 01107006 SP-AP 

0 
TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107006 SP-AP 1 3 

0 
O 

TOTAL ORGANO 9 7 2 O 

VIII. 
DENOMINACION DEL ÓRGANO: UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 

	 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

No ORDEN 

099 

CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

O 

DEL 
CARGO DE 

CONFIANZA 
JEFE/A DE UNIDAD 01108003 SP-DS 0 

P 
100 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01108005 SP-ES 101/102 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01108006 SP-AP 2 2 

0 
0 

TOTAL ORGANO 4 3 4 O 

DENOMINACION DEL ORGANO: UNIDAD DE SEGUROS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

No ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

FARGO 
O 

DEL 
CARGO DE 

CONFIANZA 103 
104 

JEFE/A DE UNIDAD 01109003 SP-DS 0 
P 

ESPECIALISTA EN GESTION EN SALUD I onozas SP-ES 1 0 105 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01109005 SP-ES 106 ASISTENTE PROFESIONAL I 01109005 SP ES 
0 
0 107/108 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01109006 SP-AP 2 2 <n Direebvo SUPerk, de /lbre desienaogn por el amUr da entidad (Nive ne. eonnan,a) 	 TOTAL ÓRGANO 6 4 
0 
2 O 

X.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

No ORDEN 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

CAR  
O 

DEL 

"FM 
P 

CARGO DE 
CONFIANZA 109 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01110003 SP OS 0 110/131 MEDICO ESPECIALISTA 01110005 SP-ES 22 18 132 TECNOLOGO MEDICO 01110005 SP-ES 2 2 

4 
133/134 TECNICO/A EN REHABILITACION 01110006 SP-AP 2 2 

0 
O 

TOTAL ORGANO 26 21 5 O 



Numero de 

ENTIDAD 

Pag 4 de 5 
 CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

MINISTERIO 
DISA 

DE SALUD 
DIRECCION 

HOSPITAL 
DE SALUD V LIMA CIUDAD. 

HOSPITAL 
SECTOR 

CARLOS LANFRANCO LA HOZ 
SALUD 

XI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

No ORDEN 

135 

DENOMINACION DELA UNIDAD ORGANICA: 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

CARGO 
O 

DEL 
CARGO DE 

CONFIANZA 

136/169 
JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01111003 SP-DS 0 

P 
MEDICO ESPECIALISTA 01111005 SP-ES 34 28 

TOTAL ORGANO 35 28 
6 
7 O 

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 
	 DENOMINACION DEL ÓRGANO: 

No ORDEN 

170 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL  

O 

CARGO DE 
CONFIANZA JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01112003 SP-DS I 

 GARIO  
P 

0 171/182 MEDICO ESPECIALISTA 01112005 SP-ES 12 10 
TOTAL ORGANO 13 

2 
10 3 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
	 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

No ORDEN 

183 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

CARGO 
O 

DEL 
CARGO DE 

CONFIANZA 

184/197 
JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01113003 SP-DS 0 

P 
MEDICO ESPECIALISTA 01113005 SP-ES 19 19 198/223 OB 	RIZ 01113005 5P-ES 26 26 

0 

TOTAL 
 

ORGANO 41 40 
0 

XIV. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 
DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 

No ORDEN 

229 

CARGO ESTRUCTURAL COD/GO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

O 	P 

CARGO DE 
CONFIANZA  

JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01119003 SP - DS 0 225/230 ODONTOLOGO 01114005 SP - ES 6 

DARIO  

6 0 
TOTAL ORGANO 7 6 

XV. 

0 

DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
DENOMINACION DEL ORGANO: 

No ORDEN 

231 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

CAR  
O 

DEL 
20 

CARGO DE 
CONFIANZA 

232 
JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01115003 SP-DS 0 

P 

233/239 
JEFE/A DE EQUIPO 01115003 SP-DS 0 SUPERVISOR/A II 01115003 SP-ES 2 0 235/238 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01115005 SP-ES 9 9 

2 
239/269 ENFERMERA/O 01115005 SP-ES 31 31 

0 
270/316 
317/331 

TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01115006 SP-AP 97 97 
0 
O 

332 
TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01115006 SP-AP 15 15 

333 
TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01115006 SP-AP 

0 

339/336 
TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01115006 SP-AP 

0 
O TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01115006 SP-AP 3 O 337/338 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01115006 SP-AP 2 2 0 

TOTAL ORGANO 108 104 4 O 



remesa pRr 1 Director Eiecutivo. 

17r
r,r,Tr 

Ty I "E MAL TrIereS 
y,.„,,  

sr 
A 6,e. ,,, z7f-Al , Ctnegit  

ErE "creteThrrer. JUIRICri 
/4- r: iCCLozdO 7avces 

, ....... 

DL 5 -1  
D. LA C. r ICT :A Ali 

C.M.P. 13365 /- 
DIRECTOR EJEcUTIVO/ 

Numero de Pag 5 de 5 

ENTIDAD  
CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

DISA  
MINISTERIO DE SALUD 
DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD. 

HOSPITAL  HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 
SECTOR SALUD 

XVI. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRMCOS 
DENOMINACION DEL ORGANO: 

No ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

CAPO 
DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 339  JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01116003 SP-DS 1 0 340/393  MEDICO ESPECIALISTA 01116005 SP-ES 4 4 O 344/346  CHOFER 01116006 5P-AP 3 3 O 347/357 TECNICO/A ADMINISTRATIVO Il 01116006 SP-AP 11 11 O 358 TECNICO/A EN MANTENIMIENTO 01116006 SP-AP 1 1 0 359/362  TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01116006 SP-AP 9 4 0 363/369 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01116006 SP-AP 2 2 O 
TOTAL ORGANO 26 25 1 0 

XVII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 
	 DENOMINACION DEL ORGANO: 

No ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

CAR-0 
DEL 

P 

CARGO DE 
CONFIANZA O 365  3EFE/A DE DEPARTAMENTO 01117003 SP-DS 1 0 366/372  MEDICO ESPECIALISTA 01117005 SP-ES 7 5 2 373/374 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01117006 5P-AP 2 2 O 

TOTAL ORGANO 10 7 3 O 

XVIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 
DENOMINACION DEL ORGANO: 

No ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 

CAR-O 
DEL 

P 

CARGO DE 
CONFIANZA O 375 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01118003 SP-DS 1 0 376/377 MEDICO ESPECIALISTA 01118005 SP-ES 2 2 0 378/381 TECNOLOGO MEDICO 01118005 SP-ES 4 4 0 382/385 TECNICO/A EN LABORATORIO II 01118006 SP-AP 4 4 0 

TOTAL ORGANO 11 10 1 O 

XIX. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 
DENOMINACION DEL ORGANO: 

No ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA O P 386 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01119003 515  DS 1 0 387/389 MEDICO ESPECIALISTA 01119005 SP-ES 3 3 0 390 TECNOLOGO MEDICO 01119005 SP-E5 1 1 O 391/394 TECNICO/A EN RADIOLOGIA 01119006 SP-AP 4 4 0 395/396 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01119006 5P AP 2 2 0 
TOTAL ORGANO 11 10 1 0 

XX. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 
DENOMINACION DEL ORGANO: 

No ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 

O P 
CONFIANZA 

397 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01120003 SP-DS 1 0 398 MEDICO ESPECIALISTA 01120005 SP-ES 1 1 0 399 ESPECIALISTA EN ORIENTACION EN SALUD 01120005 SP-ES 1 1 0 400/401 PSICOLOGO 01120005 SP-E5 2 2 0 402/904 TRABAJADOR/A SOCIAL 01120005 SP-E5 3 3 0 405 NUTRICIONISTA 01120005 SP-ES 1 1 0 i 	/El 406/408 QUIMICO FARMACR1TICO 01120005 SP-ES 3 3 0 409/416 TECNICO/A EN FARMACIA II 01120006 SP-AP 8 o o 417/418 TECNICO/A EN FARMACIA I 01120006 SP-AP 2 2 0 419/420 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01120006 SP-AP 2 2 0 0 

TOTAL ÓRGANO 
( ) Se han esta leerlo Be amos de Diremvm sunenn,a.ni nrrr . 	i 	,..,-. rt. .1. , 

24 23 1 0 



'..M ni reno w` 
.4051 

  

FORMATO 2 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL 
CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD : HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 

SECTOR: SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANIZAS 

CLASIFICACION 
_1 

FP EC SP-OS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

-I 

I- 

DIRECCION EJECUTIVA 
14 21 

OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL 
2 

OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 4 4 9 
UNIDAD DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 3 4 3 10 
UNIDAD DE GESTION DE LA CALIDAD 

1 4 
OFICINA DE ADMINISTRACION 

UNIDAD DE PERSONAL 
2 6 11 

UNIDAD DE ECONOMIA 
2 7 12 

UNIDAD DE LOGISTICA 
2 5 ID 

UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 1 a 9 
UND DE ESTADISTICA E INFORMATICA 2 1 6 9 
UNO DE APOYO A LA DOC. INVESTIGACION 

2 
UNIDAD DE SEGURO 

6 
DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

23 2 26 
DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 

34 35 
DEPARTAMENTO DE PEOIATRIA 

12 13 
DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 1 40 41 
DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

7 
DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 4 35 69 108 
DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 1 4 21 26 
DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO OUIRURGICO 1 7 2 10 
DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 1 6 4 11 
DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 1 4 6 11 
DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 1 11 12 24 
TOTAL 0 1 42 1 204 171 1 420 

TOTAL OCUPADOS 	 362 
TOTAL PREVISTOS 	 58 
TOTAL GENERAL 	 420 



  

Mtnistend 
de Sattic[ 

 

ANEXO 2 

CONTRATOS POR ADMINISRACION DE SERVICIOS - CAS 

ENTIDAD : HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ  
SECTOR: SALUD  

ORGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS NUMERO DE CONTRATOS 
CAS 

DIRECCION EJECUTIVA 	
6 

OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL  
2 

OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO  
1 

UNIDAD DE EPIDEMIOLOGIA Y SAN. AMBIENTAL  
3 

UNIDAD DE GESTION DE LA CALIDAD  
O 

OFICINA DE ADMINISTRACION 	  2 
UNIDAD DE PERSONAL 	  

6 
UNIDAD DE ECONOMIA 	  

9 
UNIDAD DE LOGISTICA 	  

6 
UNIDAD DE SERV. GRLES. Y MANTENIMIENTO  

29 
UND DE ESTADISTICA E INFORMATICA  

9 
UND DE APOYO A LA DOC . INVESTIGACION  

1 
UNIDAD DE SEGURO 	  

14 
DEPARTAMENTO DE MEDICINA 	  9 
DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 	  12 
DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 	  O 
DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA  

9 
DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA  2 
DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 	  115 
DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS  7 
DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO  4 
DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA  16 
DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES  5 
DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO  28 

TOTAL GENERAL 295 



TOTAL GENERAL 
	

93 

Ministério 

  

ANEXO 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD : HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 
SECTOR: SALUD 

CLASIFICACION : 

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

62 31 



Ministerio 
de Salud 

  

CUADRO RESUMEN POR UNIDADES ORGANICAS 

ENTIDAD : HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 

No DE 

ORDEN UNIDAD ORGÁNICA TOTAL 

SITUAC ON DEL 

CARGO CARGO DE 

O P 
CONFIANZA 

ÓRGANO DE DIRECCIÓN 21 16 5 1 

1.  DIRECCIÓN EJECUTIVA 
21 16 5 

ÓRGANO DE CONTROL 2 1 1 0 

2  ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
2 1 1 0 

ÓRGANOS DE ASESORÍA 23 15 8 0 

3  OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 
9 5 4 O 4  UNIDAD DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 
10 7 3 0 5  UNIDAD DE GESTION DE LA CAL/DAD 
4 3 1 O 

ÓRGANOS DE APOYO 62 46 16 0 

6  OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 
0 1 0 7  UNIDAD DE PERSONAL 

11 8 3 0 8  UNIDAD DE ECONOMIA 
12 9 3 O 9  UNIDAD DE LOGISTICA 
10 7 3 O 10  UNIDAD SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 
9 8 1 O 11  UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 
9 7 2 O 12  UNIDAD DE APOYO A 1A DOCENCIA E INVESTIGACION 
9 3 1 O 13  UNIDAD DE SEGUROS 
6 4 2 0 

ÓRGANOS DE LÍNEA 312 284 28 0 

14  DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
26 21 5 O 15  DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 
35 28 7 O 16  DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 
13 10 3 O 17  DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
41 40 1 0 18  DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 
7 6 1 0 19  DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

108 104 4 0 20  DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 
26 25 1 O 21 	DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 10 7 3 0 22 	DEPARTAMENTO DE PATOLOGICA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA II 10 I 0 23 	DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 11 10 1 0 24  DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO  24 23 1 0 

T.. 
TOTAL;: 420 58 1 362 

9 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

